



Do natychmiastowej publikacji: 21.11.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL PODPISUJE USTAWĘ ZEZWALAJĄCĄ STUDENTOM-SPORTOWCOM NA OTRZYMYWANIE WYNAGRODZENIA ZA PATRONAT I UDZIAŁ W ZAWODACH SPORTOWYCH

Ustawa (S.5891-F/A.5115-E) zezwala studentom-sportowcom na otrzymywanie wynagrodzenia za używanie ich imienia, wizerunku lub podobizny oraz na reprezentację przez adwokata lub pełnomocnika

Gubernator Hochul podpisała dziś ustawę (S.5891-F/A.5115-E), która pozwala studentom-sportowcom ze stanu Nowy Jork na otrzymanie wynagrodzenia za wykorzystanie ich imienia, wizerunku lub podobizny bez ryzyka utraty stypendium lub kwalifikującego się do udziału w sportach uczelnianych.

„Nasi studenci-sportowcy są bohaterami na boisku – i zasługują na to, by traktować ich jak bohaterów także po końcowym gwizdku”, **powiedziała gubernator Hochul.** „Zdecydowanie za długo studenci-sportowcy nie mogli korzystać z wyjątkowych korzyści, jakie ich ciężka praca przynosi ich szkołom. Jestem dumna, że mogę podpisać tę ustawę, która pomoże studentom-sportowcom ze stanu Nowy Jork zyskać uznanie, na które zasługują”.

W szczególności ustawa ta zakazuje college'om lub konferencjom sportowym – w tym Krajowemu Stowarzyszeniu Sportów Akademickich (National Collegiate Athletic Association, NCAA) – utrzymywania w mocy jakichkolwiek zasad uniemożliwiających studentom-sportowcom uzyskiwania wynagrodzenia w wyniku wykorzystania ich imienia, wizerunku lub podobizny, a także uczestniczenia w zawodach sportowych w college'u z powodu jego otrzymywania. Zabrania również college'owi lub uczelnianej konferencji lekkoatletycznej zapewniania studentom wynagrodzenia za wykorzystanie ich imienia, wizerunku lub podobizny i pozwala im korzystać z profesjonalnej reprezentacji świadczonej przez adwokatów i agentów sportowców licencjonowanych w stanie Nowy Jork. Dodatkowo, nowe prawo wymaga od szkół wyższych uczestniczących w zawodach lekkoatletycznych 1. dywizji NCAA (NCAA Division I), aby zapewniły studentom-sportowcom usługi w formie pomocy w uzyskaniu stopnia naukowego, rozwoju kariery, zdrowia finansowego i psychicznego, szkolenia w zakresie dyskryminacji i molestowania oraz szkolenia w zakresie przywództwa.

Przed zmianą polityki NCAA w 2021 r., aby umożliwić kontrakty NIL, zakaz płacenia studentom-sportowcom za ich pracę był postrzegany jako niesprawiedliwy i nastawiony na wyzysk. Było to szczególnie dotkliwe dla studentów kolorowych. Studenci-sportowcy podejmują znaczne ryzyko, z korzyścią dla uczelni, a jednak nie pozwolono im na udział w tej korzyści poza stypendium, które może być znacznie niższe niż dochody, które przynoszą szkole.

Ustawa ta ustanowi w stanie Nowy Jork wyraźne prawo umożliwiające studentom czerpanie korzyści ekonomicznych wynikających z ich osiągnięć sportowych, równoległe z ich college'ami i uniwersytetami, które mogą generować przychody z mediów, sprzedaży biletów i gadżetów.

NCAA oświadczyła, że łączne przychody generowane przez wydziały lekkoatletyczne w 2019 r. wyniosły blisko 19 mld USD. Z czego ponad 2 mld USD pochodziło ze sprzedaży biletów.

Senator stanu, Kevin S. Parker, powiedział: „Po latach orędownictwa i ciężkiej pracy, niezmiernie cieszę się, że gubernator Hochul podpisała tę ustawę, aby wspierać i chronić naszych sportowców należących do 1. dywizji Krajowego Stowarzyszenia Sportów Akademickich (NCAA). Ta przełomowa ustawa pozwoli naszym student-sportowcom pozostać w szkole, uzyskiwać rekompensatę finansową za wykorzystanie ich imienia, wizerunku i podobizny, a także chronić stypendia sportowe i uprawnienia akademickie – nawet po kontuzji. Otrzymanie stypendium nie powinno być podstawą do odmowy sportowcom dalszego wynagrodzenia, zwłaszcza gdy wielu z nich pochodzi z tradycyjnie marginalizowanych społeczności, gdzie wiązanie końca z końcem jest codziennym problemem. Jestem dumny, że mam poparcie moich kolegów w Senacie i Zgromadzeniu, zwłaszcza członkini Zgromadzenia Michaelle Solages, która dołączyła do mnie w tych działaniach, aby zapewnić naszym student-sportowcom wszelkie możliwości odniesienia sukcesu nie tylko w ich instytucji, ale także po ukończeniu studiów”.

Członkini Zgromadzenia, Michaelle C. Solages, powiedziała: „Dziś łączymy się ze studentami-sportowcami, byłymi studentami-sportowcami, ich rodzinami i ustawodawcami w zrobieniu wielkiego kroku we właściwym kierunku dla naszych studentów-sportowców. Wielu sportowców, z których część nie miałaby środków na naukę w college'u, gdyby nie ich sportowe osiągnięcia, pochodzi z tradycyjnie marginalizowanych społeczności, gdzie wiązanie końca z końcem jest codziennym problemem. Możliwość pokrycia kosztów utrzymania poza tym, co oferują stypendia, będzie dla wielu student-sportowców i ich rodzin prawdziwym punktem zwrotnym. Mamy nadzieję, że uczelnie DI będą nadal dbać o najlepsze interesy studentów-sportowców, tworząc plany oszczędnościowe dla studentów, a także fundusz dla finansowo zagrożonych studentów-sportowców, jak sugeruje projekt naszej ustawy”.

###